Item volo et mando quod dicti manumissores mei faciant celebrari in
continenti post obitum meum per totam ebdomadam qualibet die quinquaginta missas
pro anima mea, et si non possent in una ebdomada, faciant in sequentibus continue.
Item dimito inter omnes manumissores meos pro honere manumissorie ducentos
solidos. Item volo et mando quod dicti manumissores mei infra paucos dies post
obitum meum accipiant de bonis meis et distribuant amore Dei ducentos solidos inter
propinquos notos et amicos meos quibus expediat dari amore Dei. Item dimito inter
omnes filios Guillelmi Umbaldi quondam, consanguinei mei, tescentos solidos pro
virili porcione inter quos intelligo filiam dicti Guillelmi Umbaldi. Omnia vero alia
bona mea mobilia et immobilia seu precium eorum et iura universa que habeo vel
habere debeo ubique aliqua racione, dimito dicte Elemosine constructe in Sede
Barchinone per dictum Berengarium de Spiellis, precentorem quondam dicte Sedis, et
pauperibus in ea degentibus, instituens ipsam Elemosinam et pauperes in ea degentes
michi heredes universales. Preterea volo et mando quod de precio bonorum meorum
et de bonis meis emantur tot morabetinos censuales quod possint institui unus pauper
vel pauperes secundum sufficientes redditus in dicta Elemosina, et qui propinquior erit
michi sive ex parte patris sive ex parte matris, quod ille instituat et mittat quolibet die
dictos pauperem seu pauperes in refectorio dicte Sedis ubi reficiuntur2 pauperes
Elemosine dicti precentoris et hoc tamdiu quamdiu aliquos de parentela mea secundum
proximiorem gradum inveniantur, et si duo vel plures essent in eodem gradu, quod per
menses vel secundum conveniri poterunt, intromitant eos in dicto refectorio. Et de
presenti revoco omnia alia testamenta et codicillos que et quos feci et alias scripturas
ad ultimam meam voluntatem pertinentes; volo insuper quod hec sit ultima voluntas
mea quam volo valere iure testamenti, que si non valet iure testamenti, saltim valeat
iure codicillorum vel nuncupativi aut iure etiam cuiuslibet ultime voluntatis.

Actum est hoc pridie kalendas aprilis anno Domini millesimo trescentesimo
primo.

Sig+num Guillelmi Eymerici testatoris predicti, qui hoc meum testamentum
laudo et firmo in manu et posse notarii infrascripti, et etiam propria manu a
manumissoribus meis firmari rogo. 

Sig(escut)num Guillelmi Eymerici testatoris predicti3.
    Testes vocati et rogati huius testamenti sunt Guillelmus de Sancto Felice, Jacobus
Vilella, Jazpertus d’Examins, Arnaldus de Letone, Petrus de Sala, Petrus de Querchu
et Arnaldus de Rochabruna.